PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.02.2020
	№
	411

г. Первоуральск

	Об утверждении Положения о системе оповещения населения городского округа Первоуральск

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ                      «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 марта 1993 года № 177 «Об утверждении Положения о порядке использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», совместным Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25 июля 2006 года № 422/90/376                                  «Об Утверждении Положения о системах оповещения населения», постановлениями Правительства Свердловской области от 21 декабря 2011 года № 1772-ПП                                    «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Свердловской области», от 11 февраля 2014 года № 80-ПП «О внесении изменений в Положение об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций  межмуниципального и регионального характера на территории Свердловской области» в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения Свердловской области в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, своевременного доведения сигналов оповещения и экстренной информации до органов управления и сил Первоуральского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС, органов местного самоуправления и населения городского округа Первоуральск об опасностях, возникших при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о системе оповещения населения городского округа Первоуральск (прилагается).
2.Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Первоуральск от 02 декабря 2014 года № 3144 «Об утверждении Положения об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Первоуральского городского округа».
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Первоуральск и опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями Таммана В.А.

Глава городского округа Первоуральск                                                                     И.В. Кабец

PAGE